
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) 

Tel. 0342 653340 – Codice Fiscale: 82003850144 

E-MAIL: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT -  PEC: SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT   

sito web: www.ictraona.gov.it 
     

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Determina n. 11 -2021 

 

 

    Oggetto: compartecipazione spese formazione in materia pratiche pensionistiche e TFS; 

                       

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la proposta dell’Associazione degli Istituti autonomi della Provincia di Sondrio A.S.A.S. per 

l’organizzazione di corsi di formazione del personale di segreteria in materia pratiche pensionistiche 

e TFS; 

CONSIDERATO che ogni scuola avrà a propria disposizione 5 ore di formazione  e che la quota di 

compartecipazione richiesta è di € 225,00 da versarsi direttamente all’ A.S.A.S. che si fa carico della 

gestione organizzativa e contrattuale dei corsi;  

VISTO     il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il PTOF per l’anno scolastico 2019/2021; 

 RICHIAMATA la delibera n. 14 del 17/04/2019: REGOLAMENTO D’ISTITUTO contenente i criteri ed i limiti 

per: l’affidamento di lavori, servizi e forniture; particolari tipologie contrattuali; la gestione del 

fondo economale; la selezione degli esperti esterni; 

VERIFICATE le disponibilità proprie di bilancio; 

CONSIDERATO che per tale servizio si provvederà con fondi propri dell’I.C. di Traona; 

CONSIDERATO che la spesa verrà imputata al PA 2021; 

CONSIDERATO che non esistono convenzioni CONSIP attive relative al servizio sopra indicato;  

 

DETERMINA 

 

- di aderire al piano di formazione di 5 ore in materia di pratiche pensionistiche e TFS, compartecipando con 

una spesa di € 225,00 da versare con bonifico bancario all’A.S.A.S. di Sondrio che si farà carico 

dell’organizzazione e gestione dei corsi. 

- di imputare la spesa al programma annuale 2021 – P4/1 formazione conto 3/5/2 che presenta la sufficiente 

copertura finanziaria. 

 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dsga Sig.ra Monti Maria. 

 

 

                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                          Luciano Stefano Varenna 
                 documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

                   del c.d. Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2021-03-16T08:53:31+0100




